
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TEOLOYUCAN 2004 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 15,766,481.40  16,721,392.50  0.00 16,721,392.50  16,721,392.50SERVICIOS PERSONALES  954,911.10

 9,928,020.48  10,064,501.44  0.00 10,064,501.44  10,064,501.44       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  136,480.96

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 3,336,917.64  2,698,295.88  0.00 2,698,295.88  2,698,295.88       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -638,621.76

 2,351,543.28  2,503,062.97  0.00 2,503,062.97  2,503,062.97       SEGURIDAD SOCIAL  151,519.69

 150,000.00  1,455,532.21  0.00 1,455,532.21  1,455,532.21       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,305,532.21

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 1,311,068.00  2,255,011.76  91,229.05 2,163,782.71  1,981,878.96MATERIALES Y SUMINISTROS  943,943.76

 193,608.00  194,670.55  0.00 194,670.55  174,063.80       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  1,062.55

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 163,008.00  609,911.12  0.00 609,911.12  494,982.86       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  446,903.12

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 385,392.00  677,887.97  0.00 677,887.97  677,887.97       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  292,495.97

 38,880.00  38,243.62  0.00 38,243.62  38,243.62       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -636.38

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 530,180.00  734,298.50  91,229.05 643,069.45  596,700.71       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  204,118.50

 40,396,803.89  40,565,477.00  33,657,315.55 6,908,161.45  6,080,542.09SERVICIOS GENERALES  168,673.11

 39,208,280.89  38,641,279.12  33,657,315.55 4,983,963.57  4,236,067.78       SERVICIOS BÁSICOS -567,001.77

 160,980.00  495,038.02  0.00 495,038.02  461,380.75       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  334,058.02

 342,317.00  602,219.40  0.00 602,219.40  556,153.10       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  259,902.40

 60,000.00  72,093.71  0.00 72,093.71  72,093.71       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  12,093.71

 134,554.00  203,222.34  0.00 203,222.34  203,222.34       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  68,668.34

 59,004.00  23,275.59  0.00 23,275.59  23,275.59       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -35,728.41

 95,148.00  28,625.34  0.00 28,625.34  28,625.34       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -66,522.66

 52,960.00  146,124.48  0.00 146,124.48  146,124.48       SERVICIOS OFICIALES  93,164.48

 283,560.00  353,599.00  0.00 353,599.00  353,599.00       OTROS SERVICIOS GENERALES  70,039.00

 1,253,526.00  1,352,669.75  0.00 1,352,669.75  1,352,669.75TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  99,143.75

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 1,253,526.00  1,340,514.57  0.00 1,340,514.57  1,340,514.57       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  86,988.57

 0.00  12,155.18  0.00 12,155.18  12,155.18       AYUDAS SOCIALES  12,155.18

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 143,000.00  170,561.59  0.00 170,561.59  170,561.59BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  27,561.59

 5,000.00  71,511.43  0.00 71,511.43  71,511.43       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  66,511.43

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 111,000.00  85,342.23  0.00 85,342.23  85,342.23       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -25,657.77

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 27,000.00  13,707.93  0.00 13,707.93  13,707.93       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -13,292.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 4,824,792.00  2,787,409.49  1,500,000.00 1,287,409.49  1,287,409.49INVERSIÓN PÚBLICA -2,037,382.51

 4,824,792.00  2,787,409.49  1,500,000.00 1,287,409.49  1,287,409.49       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO -2,037,382.51

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 156,850.80  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA -156,850.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 156,850.80  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -156,850.80

TOTAL DEL GASTO  28,603,977.49  27,594,454.38 63,852,522.09  63,852,522.09  35,248,544.60 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                          C .OSCAR MORENO ARANA                                                                                                                                              C. ALONSO HERNANDEZ SANCHEZ                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                        ENCARGADO DE DESPACHO DIRECCIÓN GENERAL                                                                                                                            DIRECTOR DE ADMON Y FINANZAS                                                                                                                                                                                                                                                                    
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